2020 年８月７日

各 位

会  社  名  株式会 社ピー・ビーシス テム ズ

代 表 者 名  代表取 締役社長  冨 田 和 久

（コード番号：4447 福証Ｑ-Ｂｏａｒｄ）

問  合  せ  先   取締役管理本部長  彌 永 玲 子

（ TEL．092-481-5669（代表））

株主優待制度導入に関するお知らせ

 当社は株主優待制度の導入に関して、下記の通り決定いたしましたのでお知らせいたします。

１． 株主優待制度の目的

 株主の皆様へ日頃のご支援を感謝するとともに、当社株式への投資魅力を高め、知名度向上とともに

より多くの皆様に当社事業に対するご理解を深めていただき、中長期的に当社株式を保有していただくことを

目的として、株主優待制度を導入いたします。

２． 株主優待制度の内容

（１）優待内容

 保有株式数に応じた優待内容といたします。

保有株式数 優待内容

100 株 以上 300株 未満 当社特製カレンダー １冊

300 株 以上 2,500株 未満 当社特製カレンダー ２冊

2,500株 以上 当社特製カレンダー ３冊 ＋ 当社特製ボールペン１本

（２）対象となる株主様

2020 年９月 30 日現在の株主名簿に記載または記録された当社株式 100 株(１単元)以上を保有する

株主様を対象といたします。

（３）贈呈時期

招集通知の送付と前後して2020年 12月上旬頃、当社オリジナル封筒に入れてお送りいたします。

３． 実施開始時期

2020 年９月 30 日現在の株主名簿に記載または記録された当社株式 100 株以上を保有する株主様を

対象として開始いたします。

４．優待品の概要

（１）当社特製カレンダー

当社特製カレンダーのご参考イメージ（※）

写真は当社特製カレンダーのご参考イメージ（2019 年の当社上場時に制作した、Q-Board 上場記念

カレンダー）です。当社特製カレンダーの表紙を今後 10年間、毎年並べてつなげていくと一枚の絵が

完成し、何かが見えてくるような、楽しいデザインのカレンダーを制作予定ですので、ご期待ください。

※実際の優待品は新デザインとなるため、写真のものとは異なります。

（２）当社特製ボールペン

     当社特製ボールペンのイメージ（※）

「クセになるなめらかな書き味に上質で先駆的デザイン」のキャッチコピーを冠する、

三菱鉛筆株式会社製 ジェットストリーム プライム ３色ボールペンです。落ち着いたダークネイビー色の

ボディに、レーザー彫刻で当社のロゴをあしらったデザインのものをお届けします。

※合成写真のため、実際の優待品と細部が異なる場合がございます。

以 上